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Styrelsen och verkställande direktören för MindArk PE AB får härmed avge årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2009.

  
Förvaltningsberättelse
 

Verksamhet

Bolaget  utvecklar  och  driver  Entropia  Universe,  ett  tredimensionellt  virtuellt  universum  för 
underhållning, gemenskap och handel.  Programvaran tillhandahålls globalt  och avgiftsfritt  för 
alla med tillgång till en Internetuppkoppling.

Viktiga händelser under verksamhetsåret

Koncernstruktur

Från  och  med  1  januari  2009  bedriver  MindArkkoncernen  verksamhet  i  fyra  olika  bolag, 
moderbolaget MindArk PE AB (publ) samt de tre helägda dotterbolagen, First Planet Company 
AB, EU Support & Operations AB samt Ilunova SA de CV i Mexiko.

Moderbolaget ansvarar för utveckling av den tredimensionella plattformen Entropia Universe, 
marknadsföring av plattformen mot nya partners,  övervakning och balansering av ekonomin 
samt central administration för dotterbolagen inom koncernen.

First Planet Company är planetpartner till moderbolaget och driver verksamheten på planeten 
Calypso inom Entropia Universe.

EU Support & Operations AB tillhandahåller servicetjänster inom datadrift, kundsupport och 
webb/ media för moderbolaget och dess planetpartners.

Ilunova SA de CV i Mexiko tillhandahåller tjänster inom programmering och kundsupport mot 
koncernbolagen och andra planetpartners.

Utveckling av den tekniska plattformen – ny grafikmotor

Arbetet med att utveckla den tekniska plattformen genom att integrera en modern grafikmotor 
har fortgått  under  året  och den 18 augusti  släpptes version 10.0 av mjukvaran till  Entropia 
Universe.  Arbetet  med  att  konvertera  befintliga  system  till  den  nya  plattformen  har  fortsatt 
därefter. Allokeringen av resurser till detta arbete och till uppgraderingen av planeten Calypso 
har under året tagit en mycket stor del av de tillgängliga resurserna i anspråk, vilket lett till att ny 
funktionalitet endast i mycket begränsad utsträckning har kunnat tillföras systemet. Detta har 
inneburit ett minskat användande av systemet med fallande intäkter som följd härav. Att detta 
skulle  ske har  styrelsen  varit  medveten  om sedan  det  nödvändiga  beslutet  att  uppgradera 
grafikmotorn togs. Styrelsen förväntar sig att användandet och därmed intäkterna kommer att 
stiga när samtliga  system är uppgraderade och nya system tillförs under hösten 2010.
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Partneravtal

Förhandlingar med nya planetpartners pågår kontinuerligt och för närvarande har MindArk avtal 
med fyra partners om etablering av nya planeter inom Entropia Universe. En av dessa partners, 
SEE Virtual  Worlds  har  under  året  skrivit  kontrakt  med två  mycket  intressanta  ”Intellectual 
Properties”  i  Hollywood,  vilket  kommer  att  tillföra  två  planeter  till  Entropia  Universe.  SEE 
kommer att offentliggöra namnen på dessa under andra halvåret av 2010.

De ursprungliga tidplanerna för lansering av nya partnerplaneter har försenats 

Rocktropia, som kommer att bli  den första systerplaneten till  Calypso,  lanseras i april  2010. 
MindArk  räknar  med  att  Next  Island  kommer  att  etableras  under  sommaren  och  Creative 
Kingdoms planet till hösten.

Aktivering av utvecklingskostnader

Sedan  halvårsskiftet  2008  redovisar  MindArk  utvecklingskostnaderna  för  den  tekniska 
plattformen under rubriken immateriella anläggningstillgångar i  balansräkningen och aktiverat 
arbete för egen räkning i resultaträkningen. Under 2009 har 14,9 miljoner kronor aktiverats och 
vid årsskiftet uppgår det totala bokförda värdet av utvecklingsarbetet till 26,6 miljoner kronor.

De aktiverade beloppen utgörs av direkta kostnader för  den personal  som är engagerade i 
utvecklingen av den tekniska plattformen. 

I samband med lanseringen av den nya grafikmotorn i  augusti 2009 upphör aktiveringen av 
utvecklingskostnader  och  de  nedlagda  kostnaderna  togs  upp  på  avskrivningsplan  från 
september 2009. Avskrivningarna kommer att belasta resultatet med 5,3 miljoner kronor årligen 
under de fem år avskrivningsplanen omfattar.

Etablering av bankverksamhet

Finansinspektionen  har  den  11  mars  2009  meddelat  MindArk  tillstånd  att  etablera 
bankverksamhet genom det helägda dotterbolaget Mind Bank AB (under bildande).

Då MindArk  inom den tid  som etableringstillståndet  omfattar  inte  kunnat  tillföra  banken  det 
erforderliga  kapitalet,  motsvarande  5  miljoner  EURO,  har  MindArk  i  mars  2010  hos 
Finansinspektionen begärt att tillståndet återkallas. En förnyad ansökan planerar att inges när 
komplett finansiering har säkerställts. 

Under året har MindArk investerat 6,8 miljoner i etablerings- och startkostnader för Mind Bank 
och  totalt  har  11,9  miljoner  investerats  i  bankprojektet  sedan  2008.  Beloppen  har  tidigare 
redovisats som tillgång i balansräkningen.

I  samband  med  återkallandet  av  tillstånd  beslutade  MindArk  att  kostnadsföra  samtliga 
kostnader  för  bankprojektet  i  bokslutet  för  2009.  Beloppet  redovisas  under  rubriken 
jämförelsestörande poster.
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Fastigheten i Tyskland

Ombyggnationen av bolagets fastighet i Dresden, östra Tyskland, är i det närmaste färdigställd. 
Fastigheten är bokförd till  12,9 miljoner kronor och har värderats till  ca 1,9 miljoner EURO i 
december 2009.

Då fastigheten ännu inte tagits i bruk har inga avskrivningar gjorts under 2009.

Övriga investeringar

Under året har 1,8 miljoner kronor investerats i datorer och övrig kontorsutrustning. 

Marknadsföring

Marknadsföringskostnaderna har reducerats under 2009 då marknadsföring mot slutanvändare 
fortsättningsvis skall skötas av planetpartners. 

Resultatutveckling och eget kapital i moderbolaget

Sedan 1 januari 2009 bedrivs verksamheten på planeten Calypso av MindArks dotterbolag First 
Planet  Company AB. Intäkterna från verksamheten delas mellan First  Planet  Company och 
MindArk enligt ett separat vinstdelningsavtal.

Den ekonomiska utvecklingen under året har varit förväntat svag då förseningar uppkommit i 
utvecklings-  och konverteringsarbetet  samt  att  någon aktiv  marknadsföring  inte  genomförts. 
Förseningarna har lett till att de planer som förelegat i fråga om lanseringen av nya partner-
planeter har justerats. 

Nettointäkterna exklusive internfakturering mot koncernbolag uppgick till  65,9 miljoner kronor 
(förra året 66,6 miljoner kronor). Av de totala intäkterna har 21,3 miljoner tillförts First Planet 
Company enligt avtal om vinstdelning.

Operativa  kostnader  uppgick  till  53,4  miljoner  kronor  (förra  året  62,8  miljoner  kronor). 
Minskningen av rörelsekostnaderna beror till största delen på att operativa kostnader överförts 
till de två svenska dotterbolaget samt att kostnader för marknadsföring minskat.

Rörelseresultatet före avskrivningar och jämförelsestörande poster (EBITDA) uppgår till  12,8 
miljoner kronor (förra året 16,8 miljoner kronor).

Efter jämförelsestörande poster och finansnetto uppgår resultatet före bokslutsdispositioner och 
skatt till minus 3,1 miljoner kronor.

Moderbolagets egna kapital uppgår vid årsskiftet till 55,4 miljoner kronor.

Kassaflöde och finansiell ställning för moderbolaget

Den prioritering av utvecklingsarbetet  som gjorts och de förseningar som detta medfört  har 
inneburit  en  förväntad negativ  inverkan på den ekonomiska aktiviteten i  Entropia  Universe, 
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vilket  inneburit  en  minskning av tillförda medel.  Tillsammans med kostnaderna för  bolagets 
utvecklingsprojekt  har  detta  inneburit  att  kassaflödet  under  året  försämrats.  Det  operativa 
kassaflödet uppgår för moderbolaget till minus 12,4 miljoner kronor. Ett negativt kassaflöde från 
investeringsverksamheten  på  5,5  miljoner  kronor  innebär  sammantaget  att  moderbolagets 
likvida medel har minskat med 17,9 miljoner kronor under verksamhetsåret.

Moderbolagets likvida medel uppgår vid årsskiftet till 12,3 miljoner kronor.

Koncernen i sammanfattning

Koncernens  omsättning  uppgår  till  67  miljoner  kronor  exklusive  aktivering  av 
utvecklingskostnader.  Operativa  kostnader  summerar  till  64,7  miljoner  kronor.  Efter 
jämförelsestörande  poster  och  finansnetto  redovisar  koncernen  ett  resultat  på  minus  1,2 
miljoner kronor före skatt.

Koncernens egna kapital uppgår till 63,5 miljoner kronor.

Kassaflödet uppgår till minus 18,6 miljoner kronor och likvida medel uppgår vid årsskiftet till 13,1 
miljoner kronor.

Notering av MindArks aktie

Som meddelats i tidigare årsredovisningar planerade MindArk att genomföra en notering av sin 
aktie  vid  en  internationell  börs  under  2008  och  träffade  avtal  med  Credit  Suisse  för 
genomförandet av detta projekt. Den globala finanskrisen innebar att detta projekt fick skjutas 
upp till ett senare tillfälle.

MindArk och Credit Suisse var överens om att återuppta processen med en börsnotering när 
MindArk färdigställt den tredimensionella plattformen i Entropia Universe och etablerat minst tre 
självständiga planeter som genererar tillväxt och kassaflöde för koncernen.

Med  anledning  av  de  förseningar  som  drabbat  projektet  har  detta  mål  ännu  inte  kunnat 
uppfyllas.

Målsättningen för 2010 är att lägga fast en tidplan för processen med att notera MindArks aktie. 

Årsstämma

Årsstämma hölls den 18 juni  2009 i  bolagets lokaler  i  Göteborg. Utöver stadgeenliga frågor 
beslutades om bemyndigande för styrelsen att besluta om nyemission av aktier mot kontant 
betalning. Styrelsen har inte utnyttjat bemyndigandet under verksamhetsåret.
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Händelser av väsentlig betydelse efter verksamhetsårets utgång

Återkallad tillståndsansökan för att bedriva bankverksamhet

MindArk  har  i  mars  2010  hos  Finansinspektionen  begärt  att  tillståndet  att  etablera  bank-
verksamhet återkallas. Enligt de planer som föreligger kommer en förnyad ansökan att ges in till 
Finansinspektionen så snart det erforderliga kapitalet för banken kan säkerställas. Det arbete 
som tidigare nedlagts för etableringen innebär att tiden från en förnyad ansökan till en faktisk 
etablering av bankverksamheten kommer att vara väsentligt förkortad.

Etablering av ny planet inom Entropia Universe

Det omfattande arbete som bedrivits sedan 2007 för att utveckla den tekniska plattformen har 
väsentligen realiserats.

I april 2010 har en andra planet, Rocktropia, etablerats inom Entropia Universe.

Ekonomisk utveckling

Den ekonomiska utvecklingen är enligt förväntan fortsatt svag under det första kvartalet 2010. 

Kassaflöde och likviditet

Den  förväntat  svaga  ekonomiska  utvecklingen  inom  Entropia  Universe  har  inneburit  att 
koncernens likviditet  belastats.  Kassaflödet  uppgår till  minus ca 9 miljoner kronor under det 
första kvartalet 2010. 

VD har  under  våren  arbetat  med  att  säkerställa  finansieringen  av  bolagets  verksamhet  för 
resterande del av 2010. Tre större åtgärder har varit del av detta arbete.

En av bolagets befintliga  planetpartners har tecknat  ett  kompletterande avtal  med MindArk. 
Partnern får enligt avtalet rätt att mot kontant ersättning erhålla en högre vinstdelningsprocent, 
maximalt 70 procent mot tidigare avtalade 50 procent.  Avtalet gäller en planet som fortfarande 
är under utveckling och som ännu inte tagits i drift.
MindArk  har  till  och  med  maj  2010  erhållit  0,55  miljoner  USD  som  ersättning  för  en  till-
kommande vinstdelningsprocent om 5 procent. Väljer motparten att utnyttja hela sin köpoption 
kommer MindArk att erhålla ytterligare 1,6 miljoner USD under resterande delen av 2010.

MindArks  dotterbolag  First  Planet  Company  AB  har  den  10  juni  tillsammans  med  ett 
internationellt  bolag  undertecknat  en  avsiktsförklaring  (Letter  of  Intent)  om  försäljning  av 
samtliga rättigheter till planeten Calypso för en sammanlagd köpeskilling av sex miljoner USD. I 
anslutning till  undertecknandet  har köparen deponerat  en miljon USD på ett  bundet  konto i 
svensk bank. Innan ett slutligt avtal om försäljning av rättigheterna i First Planet Company kan 
undertecknas  skall  köparen  genomföra  en  due  diligence.  Denna  process  beräknas  vara 
avslutad  senast  den  15  augusti.  I  anslutning  till  undertecknandet  av  det  slutliga 
försäljningsavtalet frigörs de medel köparen deponerat. Resterande köpeskilling, fem miljoner 
USD, skall tillföras First Planet Company genom fyra avbetalningar den 15 oktober 2010, samt 
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den 15 januari, den 15 april och den 15 juni 2011.
Försäljningen  är  ett  led  i  den  partnerstrategi  som  styrelsen  tidigare  antagit  i  syfte  att  öka 
intjäningsförmågan  inom  Entropia  Universe.  Med  fler  aktörer  inom  den  virtuella  miljön  kan 
marknadsföringen av plattformen intensifieras. MindArk och First Planet Company har idag ett 
vinstdelningsavtal om 50 procent vardera. Om rättigheterna till Calypso säljs ut från koncernen 
kvarstår vinstdelningsavtalet 50/50 men då med köparen. MindArk förväntar sig en substansiell 
ökning  av  Calypsos  intäkter  när  köparen  startar  marknadsföringen  av  planeten  mot 
slutanvändare samt börjar tillföra nytt innehåll till planeten.

Styrelsen har i maj 2010 beslutat att bolagets fastighet i Tyskland omgående skall bjudas ut till 
försäljning. 

Det finns således tre fristående pågående affärsprojekt som var för sig kan komma att generera 
kassaflöde. Minst ett av dessa projekt eller motsvarande måste slutföras under hösten för att 
säkerställa koncernens fortsatta drift. Det är styrelsens bedömning att så kommer att ske.

Förväntad utveckling under resterande del av verksamhetsåret

En  förbättrad  ekonomisk  utveckling  torde  kunna  förväntas  under  det  andra  halvåret  under 
förutsättning att  lanseringen av de planerade systerplaneterna till  Calypso kan fullföljas som 
planerat samt att att resurser i ökad utsträckning kan allokeras till utvecklingen av funktionalitet 
och innehåll på planeterna.

Flerårsöversikt (tkr)      

Moderbolaget 2009 2008 2007 2006 2005
      
Nettoomsättning 50 664 66 625 69 709 59 038 28 219
Resultat efter avskrivningar -980 11 296 17 074 13 551 6 683
Resultat efter finansiella poster -3 051 12 687 18 108 14 595 6 544
Årets nettoresultat -1 651 7 345 9 090 10 716 2 568
Balansomslutning 77 002 78 316 68 331 51 273 16 980
Eget kapital 54 912 55 372 48 027 38 937 3 710
Obeskattade reserver 11 717 12 731 10 518 5 200 3 320
Räntebärande skulder 0 0 0 0 2 232
Anläggningstillgångar 52 851 36 030 13 711 10 521 10 533
      

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
överkursfond           24 365 295
balanserad vinst 31 001 876
årets förlust -1 651 085
 

53 716 086
 
disponeras så att
 
i ny räkning överföres 53 716 086

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med tilläggsupplysningar. 
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Koncernens
Resultaträkning

Not 2009-01-01
-2009-12-31

2008-01-01
-2008-12-31

 
     

Nettoomsättning 1 66 385 841  66 625 069  
Aktiverat arbete för egen räkning  14 868 960  11 693 430  
Övriga rörelseintäkter  724 775  1 254 212  
  81 979 576  79 572 711  
      
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 2 -26 828 201  -30 103 514  
Personalkostnader 3, 4 -38 740 314  -32 660 872  
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -5 056 051  -5 245 831  
Jämförelsestörande poster 5 -10 328 761  0  
  -80 953 327  -68 010 216  
Rörelseresultat  1 026 249  11 562 495  
      
Resultat från finansiella investeringar      
Resultat från övriga värdepapper  0  98 996  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  253 716  1 634 742  
Valutakursdifferenser  -2 400 346  -482 799  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -79 647  -102 764  
Resultat efter finansiella poster  -1 200 028  12 710 670  
      
Skatt på årets resultat 6 383 409  -3 710 410  
Årets resultat  -816 619  9 000 260  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2009-12-31 2008-12-31

    

Tillgångar      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Planeten Calypso 7 2 328 000  2 910 000  
Plattformen Entropia Universe 8 24 791 564  11 693 430  
Övriga immateriella tillgångar 9 350 140  463 660  
  27 469 704  15 067 090  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 10 1 936 734  1 936 734  
Inventarier och datorer 11 8 366 945  6 760 950  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 12 11 000 187  7 076 722  
  21 303 866  15 774 406  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga fordringar 13 2 728 411  2 766 750  
Summa anläggningstillgångar  51 501 981  33 608 246  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Fordringar på betalningsförmedlare 14 2 376 949  2 214 388  
Övriga fordringar  2 986 524  1 205 607  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 5 128 708  9 443 012  
Aktuella skattefordringar  2 669 203  0  
  13 161 384  12 863 007  
      
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar  0  6 000 000  
      
Kassa och bank  13 121 625  25 820 980  
Summa omsättningstillgångar  26 283 009  44 683 987  
      
Summa tillgångar  77 784 990  78 292 233  
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Koncernens
Balansräkning

Not 2009-12-31 2008-12-31

    

Eget kapital och skulder      
      
Eget kapital 16     
Aktiekapital  1 146 350  1 146 350  
Bundna reserver  8 685 429  9 216 320  
Fria reserver  54 452 829  45 149 318  
Årets resultat  -816 619  8 962 638  
Summa eget kapital  63 467 989  64 474 626  
      
Avsättningar      
Avsättningar för uppskjuten skatt  3 081 571  3 564 680  
      
Långfristiga skulder 17     
Skulder till kreditinstitut  1 245 137  0  
      
Kortfristiga skulder      
Skulder till kreditinstitut  742 359  0  
Leverantörsskulder  2 376 952  3 461 077  
Aktuella skatteskulder  0  577 296  
Övriga skulder  2 715 525  3 901 534  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 4 155 457  2 313 020  
  9 990 293  10 252 927  
      
Summa eget kapital och skulder  77 784 990  78 292 233  
      
 
 
Ställda säkerheter    
Tillgångar belastade med äganderättsförbehåll 2 166 154 0
      
Ansvarsförbindelser 19  
Oförbrukade användarmedel 62 000 000 51 000 000
Borgensförbindelse 2 166 154 0

64 166 154 51 000 000
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Koncernens
Kassaflödesanalys

Not 2009-01-01
-2009-12-31

2008-01-01
-2008-12-31

 
     

Den löpande verksamheten
Inbetalningar från kunder 68 863 225 66 918 359
Utbetalningar till leverantörer och anställda -74 093 535 -67 862 671
Erhållen ränta 101 415 1 634 742 
Erlagd ränta och valutakursdifferenser -2 402 354 -3 768
Betald inkomstskatt -4 150 478 -2 751 530

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 11 681 727 -2 064 868

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 -190 400
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 25 -9 147 309 -10 049 340
Ökning av långfristig fordran 0 -2 766 750

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 147 309 -13 006 490

Finansieringsverksamheten
Ökning av långfristiga skulder 2 515 440 0
Amortering -349 286 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 166 154 0

Årets kassaflöde -18 662 882 -15 071 358

Likvida medel vid årets början 31 820 980 47 375 137
Kursdifferens i likvida medel -36 474 -482 799

Likvida medel vid årets slut 26 13 121 624 31 820 980
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Moderbolagets
Resultaträkning

Not 2009-01-01
-2009-12-31

2008-01-01
-2008-12-31

 
     

Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 1 50 664 385  66 625 069  
Aktiverat arbete för egen räkning  14 868 960  11 693 430  
Övriga rörelseintäkter  700 048  1 254 212  
  66 233 393  79 572 711  
      
Rörelsens kostnader      
Övriga externa kostnader 2 -32 902 209  -35 007 276  
Personalkostnader 3 -20 504 063  -28 420 480  
Avskrivningar  materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -3 478 634  -4 849 018  
Jämförelsestörande poster 5 -10 328 761  0  
  -67 213 667  -68 276 774  
Rörelseresultat 20 -980 274  11 295 937  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  253 678  1 767 725  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -8 069  -3 768  
Valutakursdifferenser  -2 316 738  -373 301  
  -2 071 129  1 390 656  
Resultat efter finansiella poster  -3 051 403  12 686 593  
      
Bokslutsdispositioner 21 1 014 000  -2 213 000  
Resultat före skatt  -2 037 403  10 473 593  
      
Skatt på årets resultat 6 386 318  -3 128 358  
Årets resultat  -1 651 085  7 345 235  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2009-12-31 2008-12-31

    

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Plattformen Entropia Universe 8 24 791 564  11 693 430  
Övriga immateriella tillgångar 9 350 140  463 660  
  25 141 704  12 157 090  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 10 1 936 734  1 936 734  
Inventarier och datorer 11 4 475 590  5 213 968  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 12 11 000 187  7 076 722  
  17 412 511  14 227 424  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 22, 23 7 568 417  6 878 840  
Andra långfristiga fordringar 13 2 728 411  2 766 750  
  10 296 828  9 645 590  
Summa anläggningstillgångar  52 851 043  36 030 104  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Fordringar på betalningsförmedlare 14 2 361 948  2 214 388  
Fordringar hos koncernföretag  352 255  0  
Aktuella skattefordringar  2 699 011  0  
Övriga fordringar  1 990 274  444 833  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 4 449 325  9 443 012  
  11 852 813  12 102 233  
      
Kortfristiga placeringar      
Övriga kortfristiga placeringar  0  6 000 000  
      
Kassa och bank  12 297 960  24 184 056  
Summa omsättningstillgångar  24 150 773  42 286 289  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  77 001 816  78 316 393  
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Moderbolagets
Balansräkning

Not 2009-12-31 2008-12-31

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 16     
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  1 146 350  1 146 350  
Reservfond  50 000  50 000  
  1 196 350  1 196 350  
      
Fritt eget kapital      
Överkursfond  24 365 295  24 365 295  
Balanserad vinst eller förlust  31 001 876  22 465 264  
Årets resultat  -1 651 085  7 345 235  
  53 716 086  54 175 794  
Summa eget kapital  54 912 436  55 372 144  
      
Obeskattade reserver 24 11 717 000  12 731 000  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  2 030 300  3 461 077  
Skulder till koncernföretag  2 559 544  0  
Aktuella skatteskulder  0  577 263  
Övriga skulder  2 034 886  3 861 889  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 3 747 650  2 313 020  
Summa kortfristiga skulder  10 372 380  10 213 249  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  77 001 816  78 316 393  
      
 
 
Ställda säkerheter  Inga Inga  
     
Ansvarsförbindelser 19    
Borgensförbindelser  2 166 154 0  
Oförbrukade användarmedel  62 000 000 51 000 000  
  64 166 154 51 000 000  
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Moderbolagets
Kassaflödesanalys

Not 2009-01-01
-2009-12-31

2008-01-01
-2008-12-31

 
     

Den löpande verksamheten
Inbetalningar från kunder 57 448 559 66 918 359
Utbetalningar till leverantörer och anställda -63 638 619 -67 810 124
Erhållen ränta 99 237 1 767 725 
Erlagd ränta och valutakursdifferenser -2 324 807 -3 768
Betald inkomstskatt -4 001 514 -2 751 530

Kassaflöde från den löpande verksamheten -12 417 144 -1 879 338

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 -190 400
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 25 -5 702 638 -8 105 545
Förvärv av dotterbolag -689 577 -2 555 569
Ökning av långfristig fordran 0 -2 766 750
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 923 263 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 468 952 -13 618 264

Årets kassaflöde -17 886 096 -15 497 602

Likvida medel vid årets början 30 184 056 46 054 958
Kursdifferens i likvida medel 0 - 373 300

Likvida medel vid årets slut 26 12 297 960 30 184 056
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Tilläggsupplysningar
 
Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och med tillämpande av allmänna 
råd, rekommendationer samt uttalanden från Bokföringsnämnden. För de fall allmänt råd från 
Bokföringsnämnden saknas för en för företaget väsentlig fråga har vägledning hämtats från 
Redovisningsrådets rekommendationer samt uttalanden från dess akutgrupp.
 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att 
företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i 
likvida medel direkt vid leveransen. 
 
Koncernredovisning
 
Redovisningsprinciper
Vid upprättande av koncernredovisningen har vägledning hämtats från Redovisningsrådets 
rekommendation RR 1:00. 
 
Koncernredovisningen omfattar de företag i vilket moderföretaget direkt eller indirekt innehar 
mer än hälften av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande enligt ÅRL 1:4. Dotterföretagens resultat ingår i koncernens resultat från och med 
förvärvstidpunkten fram till och med då det avyttras.
 
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden.
Vid förvärvsmetoden betraktas ett företags förvärv av ett dotterföretag som en transaktion 
varigenom moderbolaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.
 
 
Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:
 
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten 20 %  
   
Inventarier 20 %  
Datorer 33,33 %  
   
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
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Kassaflödesanalys
Kassaflödes upprättas enligt den direkta metoden.

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar
Resultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster, men före finansiella intäkter och 
kostnader.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.
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Noter
 
Not 1 Nettoomsättningen
Koncernen
 
Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. 
Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda 
återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget First 
Planet Company. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtas i BFN 2003:3.
 
 2009 2008
   
Nettoomsättningen per rörelsegren   
Bruttointäkter 90 438 974 94 707 574
Återbetalningar -24 503 299 -28 143 418
Övriga intäkter 1 174 940 60 913
 67 110 615 66 625 069
   
Nettoomsättning per geografiska marknader   
Intäkter inom EU 40 759 682 38 192 800
Intäkter övriga världen 31 940 292 28 432 269
 72 699 974 66 625 069
   

Moderbolaget
 
Bolagets intäkter består i huvudsak av de kontanta medel användarna tillför Entropia Universe. 
Intäkterna redovisas i resultaträkningen netto efter avdrag för av användarna begärda 
återbetalningar. Fr o m 2009-01-01 delas intäkterna i Entropia Universe med dotterbolaget First 
Planet Company. Vägledningen för intäktsredovisning har hämtas i BFN 2003:3.
 
 2009 2008  
    
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Bruttointäkter 69 103 433 94 707 574  
Återbetalningar -24 503 299 -28 143 418  
Internfakturering inom koncernen 5 704 919 60 913  
Övriga intäkter 1 059 379 0  
 51 364 432 66 625 069  
    
Nettoomsättning per geografiska marknader    
Intäkter inom EU 30 920 864 38 192 800  
Intäkter övriga världen 20 443 569 28 432 269  
 51 364 433 66 625 069  
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Not 2 Arvode till revisorer
Koncernen
 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.
 
 2009 2008
   
   
Revisionsuppdrag 258 919 80 000
 258 919 80 000
   

Moderbolaget
 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.
 
 2009 2008  
    
    
Revisionsuppdrag 180 500 80 000  
 180 500 80 000  
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Not 3 Anställda och personalkostnader
Koncernen
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 2009 2008
   
Medelantalet anställda   
Kvinnor 12 12
Män 61 45
 74 57
   
Löner och andra ersättningar   
Styrelse och verkställande direktör 5 049 444 3 184 832
Övriga anställda 26 046 350 19 352 553
 31 095 794 22 537 385
   
Sociala kostnader   
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 629 233 139 900
Pensionskostnader för övriga anställda 1 234 017 1 142 581
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 8 139 402 6 636 340
 10 002 652 7 918 821
   
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 41 098 446 30 456 206
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Moderbolaget
 2009 2008  
    
Medelantalet anställda    
Kvinnor 5 9  
Män 27 37  
 32 46  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör 3 267 000 3 145 000  
Övriga anställda 12 982 274 15 112 160  
 16 249 274 18 257 160  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 469 836 139 900  
Pensionskostnader för övriga anställda 749 926 1 140 027  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 5 169 515 6 633 051  
 6 389 277 7 912 978  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 22 638 551 26 170 138  
    
Upplysning om sjukfrånvaro    
Sjukfrånvaro i procent av total arbetstid 1,85 % 1,33 %  
Andel sjukfrånvaro med sammanhängande tid över 60 
dagar 0 % 0 %  
Andel sjukfrånvaro för kvinnor 3,07 % 2,04 %  
Andel sjukfrånvaro för män 1,6 % 1,17 %  
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 29 år eller yngre 2,27 % 1,69 %  
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 30-49 år 1,67 % 1,22 %  
Andel sjukfrånvaro för anställda i åldern 50 år eller äldre 1,94 % 0,93 %  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 0 % 0 %  
Andel män i styrelsen 100 % 100 %  
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 0 % 0 %  
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %  
    



MindArk PE AB
Org.nr 556640-4769 24 (34)  
   

 

Not 4 Anställda och personalkostnader fördelade per land
Koncernen
 2009 2008
   
Medelantalet anställda fördelade per land     
Sverige 55 (11) 46 (11)
Mexico 16 (3) 11 (3)
 71 (14) 57 (14)
     
Inom parantes anges medelantalet kvinnor.
 
Löner och ersättningar fördelade per land   
Sverige – styrelse och verkställande direktör 6 451 925 4 412 518
Mexico – styrelse och verkställande direktör 607 824 39 832
 7 059 749 4 452 350
   
Sverige – övriga anställda 20 800 751 21 757 617
Mexico – övriga anställda 5 222 222 4 246 239
 26 022 973 26 003 856
   

 
 
Not 5 Jämförelsestörande poster
Koncernen och moderbolaget
 
Årets jämförelsestörande poster består av kostnader nedlagda för etablering av Mind Bank.
 
 2009 2008
   
Mind Bank - nedlagda kostnader 10 328 761 0
 10 328 761 0
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Not 6 Skatt på årets resultat
Koncernen
 2009 2008  
    
Aktuell skatt 99 700 3 128 391  
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver -483 109 619 640  
 -383 409 3 748 031  
    

Moderbolaget
 2009 2008  
    
Aktuell skatt 38 829 3 128 358  
Skatt på erhållet koncernbidrag 728 831 0  
Skatt på lämnat koncernbidrag -1 153 978 0  
 -386 318 3 128 358  
    
 

Not 7 Planeten Calypso
Koncernen
 2009-12-31 2008-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 2 910 000 2 910 000
Inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 910 000 2 910 000
   
Årets avskrivningar -582 000 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -582 000 0
   
Utgående redovisat värde 2 328 000 2 910 000
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Not 8 Plattformen Entropia Universe
Koncernen och moderbolaget
 
Aktivering av utvecklingskostnader för den tekniska plattformen Entropia Universe görs med 
samtliga direkta kostnader hänförliga till plattformsutvecklingen under tiden 1 juli 2008 till och 
med 31 augusti 2009. Planenliga avskrivningar görs från 1 september 2009 med anledning av 
lanseringen av version 10.0 av Entropia Universe.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 11 693 430 0  
Inköp 26 562 389 11 693 430  
Försäljningar/utrangeringar -11 693 430 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 26 562 389 11 693 430  
    
Årets avskrivningar -1 770 826 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 770 826 0  
    
Utgående redovisat värde 24 791 563 11 693 430  
    
 

Not 9 Övriga immateriella tillgångar
Koncernen och moderbolaget
 
Avser anskaffningsvärdet och avskrivningar för Mindarks och Entropia Universe verktyg för 
webbutveckling.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 567 600 377 200  
Inköp  190 400  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 567 600 567 600  
    
Ingående avskrivningar -103 940 -6 287  
Årets avskrivningar -113 520 -97 653  
Utgående ackumulerade avskrivningar -217 460 -103 940  
    
Utgående redovisat värde 350 140 463 660  
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Not 10 Byggnader och mark
Koncernen och moderbolaget
 
Avser fastigheten Gnomenstieg 4, 01156 Dresden, Tyskland. Byggnaden är under  ombyggnad. 
Uppgifterna för ombyggnationen balanseras löpande och totalt har ca 11 miljoner balanserats. 
Fastigheten beräknas vara färdigställd våren 2010.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 936 734 1 936 734  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 936 734 1 936 734  
    
Utgående redovisat värde 1 936 734 1 936 734  
    
Avskrivning på byggnaden har inte gjorts då den pågående ombyggnationen inte färdigställts. 
Se not 12.
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Not 11 Inventarier och datorer
Koncernen
 
Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning, mässmonter och övriga inventarier.
 
 2009-12-31 2008-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 10 255 123 6 941 330
Inköp 5 205 243 3 445 118
Försäljningar/utrangeringar -2 769 789 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 690 577 10 386 448
   
Ingående avskrivningar -3 599 053 -1 174 238
Försäljningar/utrangeringar 1 846 526 0
Årets avskrivningar -2 571 105 -2 451 260
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 323 632 -3 625 498
   
Utgående redovisat värde 8 366 945 6 760 950
   

Moderbolaget
 
Avser bolagets större anskaffningar av datautrustning, mässmonter och övriga inventarier.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 8 442 653 6 941 330  
Inköp 1 779 173 1 501 323  
Försäljningar/utrangeringar -2 769 789 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 452 037 8 442 653  
    
Ingående avskrivningar -3 228 685 -1 174 238  
Försäljningar/utrangeringar 1 846 526 0  
Årets avskrivningar -1 594 288 -2 054 447  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 976 447 -3 228 685  
    
Utgående redovisat värde 4 475 590 5 213 968  
    
 

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen och moderbolaget
 
Avser fastigheten  Gnomenstieg 4, 01156 Dresden i Tyskland.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Pågående ombyggnation 11 000 187 7 076 722  
 11 000 187 7 076 722  
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Not 13 Andra långfristiga fordringar
Koncernen och moderbolaget
 
Avser reverslån enligt avtal.
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 766 750 0  
Tillkommande fordran 0 2 766 750
Kapitaliserad ränta 154 441 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 921 191 2 766 750  
    
Omräkningsdifferens -192 780 0  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -192 780 0  
    
Utgående redovisat värde 2 728 411 2 766 750  
    

Not 14 Fordringar på betalningsförmedlare
Koncernen och moderbolaget
 
Under rubriken Fordringar betalningsförmedlare redovisas utestående fordringar på de 
betalningsförmedlare bolaget samarbetar med. Saldot innehåller av betalningsförmedlare 
bekräftade, men av bolaget på balansdagen ännu ej erhållna betalningar.
 

 
Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen
 2009-12-31 2008-12-31
   
Utlägg för etableringen av MindBank 0 5 157 193
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara 3 718 964 2 827 468
Upplupna ränteintäkter 0 39 445
Övriga förutbetalda kostnader 1 409 744 1 418 906
 5 128 708 9 443 012
   
Moderbolaget
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Utlägg för etableringen av MindBank 0 5 157 193  
Förutbetalda licensavgifter för mjukvara 3 495 217 2 827 468  
Upplupna ränteintäkter 0 39 445  
Övriga förutbetalda kostnader 954 108 1 418 906  
 4 449 325 9 443 012  
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Not 16 Förändring av eget kapital
Koncernen
Antal aktier:114 635 000
 Aktie- Bundna Fria Årets
 kapital reserver reserver resultat
Belopp vid årets ingång 1 146 350 9 216 320 45 149 318 8 962 637
Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:   8 962 637 -8 962 637
Omräkningsdifferens   -190 016  
Förskjutning mellan 
bundna och fria 
reserver  -530 891 530 891  
Årets resultat    -816 618
Belopp vid årets 
utgång 1 146 350 8 685 429 54 452 830 -816 618
     
Moderbolaget
Antal aktier: 114 635 000
 Aktie- Reservfond Överkursfond Balanserat Årets
 kapital   resultat resultat
Belopp vid årets ingång 1 146 350 50 000 24 365 295 22 465 264 7 345 235
Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:    7 345 235 -7 345 235
Koncernbidrag    1 616 524  
Skatteeffekter 
koncernbidrag    -425 147  
Årets resultat     -1 651 085
Belopp vid årets 
utgång 1 146 350 50 000 24 365 295 31 001 876 -1 651 085
      
 

Not 17 Långfristiga skulder
Koncernen
 2009-12-31 2008-12-31
   
Förfaller senare än 1 och tidigare än 5 år efter 
balansdagen   
Skuld till kreditinstitut -1 245 137 0
 -1 245 137 0
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Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen
 
Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare begärda men ännu ej utförda 
återbetalningar. 

 2009-12-31 2008-12-31
   
Ej genomförda återbetalningar till användare 2 842 444 998 507
Övriga upplupna rörelsekostnader 1 313 013 1 314 513
 4 155 457 2 313 020
   

Moderbolaget
 
Som upplupen kostnad redovisas bland annat av användare begärda men ännu ej utförda 
återbetalningar. 
 
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ej genomförda återbetalningar till användare 2 842 444 998 507  
Övriga upplupna rörelsekostnader 905 206 1 314 513  
 3 747 650 2 313 020  
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Not 19 Anvsvarsförbindelse
Koncernen och moderbolaget
 
Oförbrukade användarmedel:

MindArk definierar intäkter från verksamheten inom Entropia Universe som nettot av 
användares insatta och uttagna medel ur den virtuella miljön.

Användare kan när denne så önskar begära återbetalning av samtliga sina oförbrukade 
tillgångar i den virtuella valutan PED. MindArk reserverar i anslutning till denna begäran 
motsvarande belopp i räkenskaperna.
 
Då det i förväg inte går att fastställa huruvida ett av användare vid varje given tidpunkt 
innestående belopp kommer att begäras återbetalt eller förbrukas på aktiviteter inom Entropia 
Universe behandlar bolaget värdet av användarnas innestående medel som en 
ansvarsförbindelse.

Den totala summan av användare ännu ej förbrukade tillgångar är ett föränderligt belopp som 
varierar med de olika aktivititeterna inom Entropia Universe. Beloppet beräknas på balansdagen 
uppgå till ca 62 miljoner kronor (förra året ca 51 miljoner kronor).

De av användarna på balansdagen begärda, men ännu ej genomförda återbetalningarna från 
Entropia Universe redovisas i balansräkningen under rubriken Upplupna kostnader. 
Reserverade belopp framgår av not 18.
 

 

Not 20 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
 2009 2008  
    
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i 
koncernen 30,80 % 10,40 %  
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra 
företag i koncernen 11,26 % 0,00 %  
    

 
Not 21 Bokslutsdispositioner
 2009 2008  
    
Avsättning periodiseringsfond 0 -3 690 000  
Återföring av periodiseringsfond 1 000 000 0  
Överavskrivningarar immateriella tillgångar 0 1 333 000  
Överavskrivningar materiella tillgångar 14 000 144 000  
 1 014 000 -2 213 000  
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Not 22 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn
Kapital-

andel
Rösträtts-

andel
Antal

andelar
Bokfört

värde
Illunova SA de CV 100% 100% 100 2 658 417
First Planet Company AB 100% 100% 100 3 910 000
EU Support & Operations AB 100% 100% 100 1 000 000
    7 568 417
      
 Org.nr Säte Eget kapital Resultat  

Illunova SA de CV 0710163
Quintana 
Roo, Mexico 2 810 138 268 143  

First Planet Company AB 556766-6416 Göteborg 3 910 095 3 233 771  
EU Support & Operations AB 556767-3594 Göteborg 1 000 060 -2 042 394  
      

Not 23 Andelar i koncernföretag
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 6 878 840 29 500  
Inköp 900 000 6 849 340  
Nedsättning av aktiekapital -210 423 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 568 417 6 878 840  
    
Utgående redovisat värde 7 568 417 6 878 840  
    

 
Not 24 Obeskattade reserver
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Ack överavskr imm anl.tillg 85 000 85 000  
Ack överavskr maskiner/inv 742 000 756 000  
Periodiseringsfond TAX 2005 0 80 000  
Periodiseringsfond TAX 2006 420 000 1 340 000  
Periodiseringsfond TAX 2007 2 380 000 2 380 000  
Periodiseringsfond TAX 2008 4 400 000 4 400 000  
Periodiseringsfond TAX 2009 3 690 000 3 690 000  
 11 717 000 12 731 000  
    
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver 3 081 571 3 564 680  
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 65 043 68 880  
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Not 25 Investeringar i anläggningstillgångar
Koncernen och moderbolaget
 
Under året har moderbolaget anskaffat materiella anläggningstillgångar för 4,8 miljoner kronor 
och för koncernen 9,1 miljoner kronor. Av dessa finansierades  4 miljoner via banklån och 
resterande belopp via likvida medel.

 

Not 26 Likvida medel
Koncernen
 2009-12-31 2008-12-31
   
Kortfristiga placeringar 0 6 000 000
   
Kassa och bank 13 121 624 25 820 980
 13 121 624 25 820 980
   

Moderbolaget
 2009-12-31 2008-12-31  
    
Kortfristiga placeringar 0 6 000 000  
    
Likvida medel    
Kassa och bank 12 297 960 24 184 056  
 12 297 960 24 184 056  
    
Göteborg i juni 2010

Lennart Molander Bernt Wåhlin
Styrelsens ordförande
  
  
  
Hans Andersson Jan Welter Timkrans
 Verkställande direktör
  
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats                                             . 

 
 
 
 

Peter Önnheim
Auktoriserad revisor
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